REQUERIMENTO N.º  98/2017
Ementa: Informações acerca manutenção/conserto da cabeceira da ponte existente na Rua Antonio Felamingo, Bairro Macuco.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais providências estão sendo tomadas para efetuar a manutenção/conserto da cabeceira da ponte existente na Rua Antonio Felamingo próximo à Subestação de esgoto do Bairro Macuco?

De quem é a responsabilidade pela construção e manutenção da ponte?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte indicação a pedido de moradores da região que solicitam manutenção/conserto da cabeceira da ponte, que devido às fortes chuvas dos últimos dias, apresenta início de desmoronamento.

Valinhos, aos 03 de fevereiro de 2017.
Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]